
   
   
 
 

 

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO 
(Provincia di Lecce) 

 
73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754 

www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it 

 
                                                                     

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

ANAGRAFE STATO CIVILE 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE 
 

  
N.   510 Registro Generale N.   105 Registro del Settore 

del 19-11-2024 del 19-11-2024 
 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE A TEMPO 
DETERMINATO DEL COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO FINALIZZATO ALLA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO - RISERVATO AL 
PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI PREVISTI DALL'ART. 3 COMMA 5, DEL 
DECRETO LEGGE N. 44 DEL 22 APRILE 2023 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI 
DALLA LEGGE N. 74 DEL 21 GIUGNO 2023. AMMISSIONE DEI CANDIDATI. 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 dott. Mauro Varratta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 105 del 19-11-2024 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 19-11-2024 ora 16:59:39

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


 

 2 

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- la L. 241/1990;  
VISTO il Decreto sindacale n. 3/2023 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile 
del Settore Amministrativo; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 56 del 29/04/2024 di approvazione del Piano Triennale del 
Fabbisogno del Personale triennio 2024/2026;  
Vista la deliberazione di G.C. n. 96 del 22/07/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024/2026;  
DATO ATTO che l’assunzione in oggetto è prevista nel Piano annuale delle assunzioni 2024; 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo RG n. 412 del 
25/09/2024 recante “PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE A TEMPO 
DETERMINATO DEL COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO FINALIZZATO ALLA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO - RISERVATO AL PERSONALE IN POSSESSO DEI 
REQUISITI PREVISTI DALL'ART. 3 COMMA 5, DEL DECRETO LEGGE N. 44 DEL 22 APRILE 
2023 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 74 DEL 21 GIUGNO 2023. 
APPROVAZIONE AVVISO” con cui è stato approvato il relativo avviso;  
DATO ATTO che l’avviso è stato pubblicato sul portale InPA dalle ore 12:00 del giorno 
25/09/2024, con scadenza alle ore 12:00 del giorno 15/10/2024;  
RILEVATO che sul portale InPA sono state regolarmente presentate n. 5 domande di 
partecipazione; 
RICHIAMATO l’art. 7 del bando citato, secondo cui “Le domande che perverranno entro il 
termine di presentazione delle candidature saranno preliminarmente esaminate ai fini 
dell’accertamento della sussistenza delle condizioni di ammissibilità previste dal presente avviso. 
Saranno invitati a colloquio soltanto i candidati in possesso dei requisiti generici e specifici di 
ammissibilità.”;  
ACCERTATA la sussistenza dei requisiti generici e specifici delle domande presentate, a seguito 
dell’istruttoria condotta dall’Ufficio del Personale dell’Ente;  
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’ammissione al colloquio orale di cui all’art. 7 del 
bando sopra menzionato n. 5 domande di partecipazione, di seguito elencate, cui è stato attribuito 
automaticamente un codice identificativo:  
  
- Domanda Codice X75EYPC7GM;  

- Domanda Codice NFHQDPW73B;  

- Domanda Codice ZABTUEX9E6;  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 105 del 19-11-2024 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 19-11-2024 ora 16:59:39



 

 3 

- Domanda Codice NEUURREG4E;  

- Domanda Codice 4KYUYBY7QF;  

DATO ATTO che il colloquio sarà svolto in luogo e data che saranno comunicati successivamente, 

con apposito atto pubblicato sul portale InPA all’indirizzo, sull’Albo Pretorio e sul sito web del 

Comune di Gagliano del Capo al seguente indirizzo: www.comune.gaglianodelcapo.le.it nella 

Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, oltre che a mezzo pec al/i candidato/i 

ammessi;  

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente 

determinazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.lgs. n. 

267/2000, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (TUEL); 

DATO ATTO che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza 

(L.190/2012 e D.lgs. n. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o 

preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto determinativo 

o che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto Responsabile del 

Settore che adotta l'atto finale; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G. 

C. n. 9 del 25.01.1999 e ss.mm.ii. 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale al presente atto;  
 
 

DETERMINA 
 

1. DI AMMETTERE al colloquio orale, ai sensi dell’art. 7 del bando sopra menzionato, 
sussistendone i requisiti generici e specifici, n. 5 domande di partecipazione di seguito elencate, 
regolarmente presentate sul portale InPA: 

  
- Domanda Codice X75EYPC7GM;  

- Domanda Codice NFHQDPW73B;  

- Domanda Codice ZABTUEX9E6;  

- Domanda Codice NEUURREG4E;  

- Domanda Codice 4KYUYBY7QF;  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 105 del 19-11-2024 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 19-11-2024 ora 16:59:39



 

 4 

2. DI DARE ATTO che il colloquio orale sarà svolto in luogo e data che saranno comunicati 
successivamente tramite pubblicazione sul portale InPA all’indirizzo, sull’Albo Pretorio e sul 
sito web del Comune di Gagliano del Capo al seguente indirizzo: 
www.comune.gaglianodelcapo.le.it nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 
Concorso, oltre che a mezzo pec al/i candidato/i ammessi;  

3. DI DISPORRE con successiva determinazione la nomina della Commissione esaminatrice, ai 
sensi dell’art. 6 dell’avviso; 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul portale InPA, sull’Albo Pretorio e sul sito 
web del Comune di Gagliano del Capo al seguente indirizzo: 
www.comune.gaglianodelcapo.le.it nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 
Concorso; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
  Dott. Mauro VARRATTA 

 
 
  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 105 del 19-11-2024 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 19-11-2024 ora 16:59:39



 

 5 

 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000 
 
Addì,             
 Il Responsabile del Settore 
 dott. Mauro Varratta 
 
 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 105 del 19-11-2024 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 19-11-2024 ora 16:59:39



   

 

 

 

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO 
(Provincia di Lecce) 

 
73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754 

www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it 

 
                                                                     

 
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Responsabile: dott. Mauro Varratta 
 

DETERMINAZIONE 
 

Determinazione N. 105 del 19-11-2024 
N. d’ordine Reg. Generale 510 del 19-11-2024 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 1622              DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 
Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 
 
Gagliano del Capo,  19-11-2024 

 Il Responsabile della pubblicazione 
 dott. Mauro Varratta 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 105 del 19-11-2024 firmato digitalmente da  MAURO VARRATTA C.F. VRRMRA85B19L419N il 19-11-2024 ora 17:23:54

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

